
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem

Inspekční zpráva

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
o.p.s.

Jarošova 23, 412 01 Litoměřice

Identifikátor školy: 600 010 805
Zřizovatel: Šrejbr s.r.o, Liškova 502, 412 01 Litoměřice

Školský úřad Litoměřice, Na Valech 525
Termín konání orientační inspekce: 12. září 2000

Čj. 065 550/00-5002
Signatura if2zu301



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Úvod
Orientační inspekce byla provedena na základě požadavku MŠMT, týkajícího se prošetření 
správnosti podepisování dokumentů školy její pedagogickou ředitelkou po 1. 8. 1998. ČŠI 
zaměřila kontrolu na časový úsek od 30. 6. 1998 do 30. 6. 2000.

Zjištěné skutečnosti
Do 20. 8. 1998 měla škola právní formu komanditní společnosti a pedagogická ředitelka byla 
osobou oprávněnou a zmocněnou ke všem právním úkonům.
V červenci 1998 byla zahájena transformace školy na obecně prospěšnou společnost (dále 
o.p.s.). Dne 27. 7. 1998 byla vytvořena Zakládací smlouva o založení o.p.s., následně pak byl 
vydán i Statut o.p.s. Na základě těchto dokumentů byl dne 31. 7. 1998 jmenován správní radou 
ředitel o.p.s. Dne 15. 8. 1998 bylo toto rozhodnutí v souladu s čl. 9 odst. 2 doplněno o 
dodatek opravňující ředitele zastupovat společnost navenek.
Na zasedání správní rady o.p.s dne 27. 8. 1998 si ředitel nechal odsouhlasit další vedoucí 
pracovníky, mj. i pedagogickou ředitelku školy, včetně delegovaných kompetencí. Tyto 
zahrnují i výčet dokumentů, které pedagogická ředitelka podepisuje. Je to veškerá povinná 
dokumentace školy, vysvědčení, výuční listy, maturitní vysvědčení a další dokumentace týkající 
se ukončování studia. Delegováno je rovněž právo rozhodovat o žádostech ke změně 
studijního či učebního oboru, o podmínečném vyloučení a vyloučení a o přijetí ke studiu. Nemá 
právo podepisovat učební smlouvy a smlouvy o studiu. Náplň práce pedagogické ředitelky i 
delegované kompetence se nezměnily ani na zasedání správní rady o rok později, dne 28. 8. 
1999.
Kontrola výše uváděných dokumentů prokázala, že při jejich podepisování bylo postupováno 
v souladu s delegovanými kompetencemi. Nedostatkem je formální stránka podpisu, kdy 
podpis pedagogické ředitelky figuruje na předtisku „ředitel školy“, což je údaj nepravdivý. 
Jméno skutečného ředitele na dokumentech uvedeno není, u podpisu pedagogické ředitelky 
chybí poznámka „v zastoupení“.
Na zasedání správní rady o. p. s dne 15. 12. 1999 byl projednán i fakt, že pedagogická 
ředitelka neoprávněně podepsala inspekční zprávu. Správní rada odsouhlasila řediteli změny ve 
vedení školy. Funkce pedagogické ředitelky zanikla a byla vytvořena dvě místa zástupců 
s novými pracovními náplněmi. Veškerou dokumentaci školy již od této doby podepisuje její 
ředitel. S účinností od 1. 2. 2000 existovalo již jen jedno místo zástupce, dokumentaci nadále 
podepisuje ředitel školy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol a školských zařízení č. j. 19664/2000-21.
 Úplný výpis z rejstříku o.p.s., vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem.
 Zakládací smlouva o založení o.p.s.
 Statut o.p.s.
 Rozhodnutí o jmenování ředitele o.p.s.



Inspekční zpráva - str. 3

 Zápisy ze zasedání správní rady o.p.s., konaných ve dnech 27.8. 1998 (včetně 
delegovaných kompetencí na pedagogickou ředitelku), 28. 8. 1999, 15. 12. 1999 (včetně 
nové pracovní náplně pro zástupce ředitele školy) a 31. 1. 2000.

 Učební smlouvy, rozhodnutí o podmínečném vyloučení, rozhodnutí o přijetí, vzory 
výučních listů a vysvědčení o maturitní zkoušce, třídní knihy, katalogové listy.

ZÁVĚR

Podepisování dokumentů školy v období od 30. 6. 1998 do 30. 6. 2000 probíhalo v souladu 
s delegovanými kompetencemi. Závadu, spočívající v podpisu pedagogické ředitelky na 
předtisku pro ředitele školy bez uvedení jeho jména a poznámky „v zastoupení“ u podpisu, 
hodnotí ČŠI jako nedostatek formálního rázu.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Radek Dlouhý ............................................
.

Členové týmu Mgr. Miroslav Hyška ............................................
.

............................................

.

V Teplicích dne 20. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ........................................

Razítko

Ředitel školy Podpis



Inspekční zpráva - str. 4

Mgr. Ladislav Šrejbr ............................................
..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Litoměřie
Zřizovatel: Šrejbr s.r.o.
Rada školy

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text




